ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:       /UBND-KTN
V/v ý kiến đối với khu vực đề nghị

cấp phép thăm dò, khai thác khoáng

sản của Công ty Cổ phần Takao

Bình Định

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định tại Văn bản

số 1792/STNMT-TNKS ngày 07/6/2023 về việc cho ý kiến khu vực đề nghị cấp

phép thăm dò, khai thác khoáng sản của Công ty Cổ phần Takao Bình Định và căn

cứ biên bản kiểm tra thực địa ngày 01/6/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh cùng với các cơ quan chức năng của tỉnh và chính quyền địa phương. Qua đó,

UBND huyện có ý kiến như sau:

- Khu vực Công ty Cổ phần Takao Bình Định đề nghị cấp phép thăm dò,

khai thác khoáng sản (đất làm vật liệu san lấp) với diện tích 11,82ha tại xã Bình

Thành, huyện Tây Sơn thuộc điểm quy hoạch mỏ khoáng sản có số hiệu 147 theo

Quyết định số 4046/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 của UBND tỉnh Bình Định. Do

đó, việc Công ty Cổ phần Takao Bình Định lập thủ tục đề nghị cấp phép thăm dò,

khai thác khoáng sản tại khu vực nêu trên là phù hợp theo quy hoạch khoáng sản.

Tuy nhiên, khu vực Công ty Cổ phần Takao Bình Định đề nghị cấp phép thăm dò,

khai thác khoáng sản không thuộc tiêu chí khu vực không đấu giá cấp quyền khai

thác khoáng sản theo quy định tại khoản 1 Điều 22 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP

ngày 29/11/2016 của Chính phủ. Vì vậy, đề nghị Công ty Cổ phần Takao Bình

Định lập các thủ tục đấu giá cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định.

 - Trong diện tích 11,82ha đề nghị cấp phép thăm dò, khai thác khoáng sản

của Công ty Cổ phần Takao Bình Định tại xã Bình Thành, huyện Tây Sơn có

8,82ha chưa đăng ký trong quy hoạch sử dụng đất của huyện Tây Sơn thời kỳ 2021

- 2030, do dự án khai thác khoáng sản này mới phát sinh. Vì vậy, đề nghị Công ty

Cổ phần Takao Bình Định phối hợp với chính quyền địa phương đăng ký bổ sung

vào quy hoạch sử dụng đất của huyện Tây Sơn thời kỳ 2021 - 2030 đối với phần

diện tích 8,82ha tại khu vực nêu trên để làm cơ sở triển khai thực hiện theo đúng

quy định.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tây Sơn, kính gửi Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Bình Định tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Bình Thành;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

                                                                                           Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:39:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Vui<vuinv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T16:15:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-15T09:52:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T10:42:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T10:42:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T10:42:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T10:42:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!